зарегистрированы

Управлением Министерства

 юстиции Российской Федерации

 по Кировской области 22 мая 2023 года

                                                                                                                 RU № 435033062023 001

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОХОЛУНИЦКИЙ РАЙОН

КЛИМКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.04.2023                                                                                                       № 32

п. Климковка

                         О внесении изменений и дополнений в Устав

          муниципального образования Климковское сельское поселение

                          Белохолуницкого района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и частью 1 статьи 22 Устава муниципального

образования Климковское сельское поселение Белохолуницкого района

Кировской области Климковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Климковское сельское

поселение Белохолуницкого района Кировской области, принятый решением

Климковской сельской Думы от 08.12.2005 № 16, следующие изменения и

дополнения:

1.1. Во втором предложении части 2 статьи 11 Устава слово

«поселения» исключить.

1.2. Статью 27 Устава «Досрочное прекращение полномочий депутата

сельской Думы» дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:

 2

«3. Полномочия депутата сельской Думы прекращаются досрочно

в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

4. Полномочия депутата сельской Думы прекращаются досрочно

решением сельской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях сельской Думы в течение шести месяцев подряд.».

1.3. Статью 35 Устава «Избирательная комиссия сельского поселения»

признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Климковской сельской Думы                                  Е.Н. Усцов

Глава Климковского

сельского поселения                                                                     А.А. Шаргунов